
GRUPO BRAMIDO
53.9 kW 25 de Julio de 2024
PDBT 194191203355

13,043 kWh $ 67,625

98 15,240 kWh $83

99.88 % BIMESTRE $ 67,542

$405,749.00 MXN $497.00 MXN $405,253.00 MXN

550 W 98 274.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 257,938.20



Propuesta 1 25 de Julio de 2024 9 de Agosto de 2024

# 20240008

GRUPO BRAMIDO  

98 Canadian Solar PV Module 550W

98 EST  X  UNI  ( 002 )

98 M O  X  UNI ( 001 )

98 ELEC   X  UN( 003 )

1 UVIE

3 Growatt Inverter 20 kW

Subtotal $ 859,794.00

IVA $ 137,567.04

TOTAL (MXN) $ 997,361.04

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 405,749.00 $ 497.00 $ 257,938.20 $ 405,253.00 $ 663,191.20 $ -334,169.84

2 $ 417,921.47 $ 511.91 $ 0.00 $ 417,410.59 $ 417,410.59 $ 83,240.75

3 $ 430,459.11 $ 527.27 $ 0.00 $ 429,932.91 $ 429,932.91 $ 513,173.66

4 $ 443,372.89 $ 543.09 $ 0.00 $ 442,830.89 $ 442,830.89 $ 956,004.55

5 $ 456,674.07 $ 559.38 $ 0.00 $ 456,115.82 $ 456,115.82 $ 1,412,120.37

6 $ 470,374.30 $ 576.16 $ 0.00 $ 469,799.30 $ 469,799.30 $ 1,881,919.67

7 $ 484,485.53 $ 593.44 $ 0.00 $ 483,893.28 $ 483,893.28 $ 2,365,812.95

8 $ 499,020.09 $ 611.25 $ 0.00 $ 498,410.07 $ 498,410.07 $ 2,864,223.02

9 $ 513,990.69 $ 629.58 $ 0.00 $ 513,362.38 $ 513,362.38 $ 3,377,585.40

10 $ 529,410.41 $ 648.47 $ 0.00 $ 528,763.25 $ 528,763.25 $ 3,906,348.64

11 $ 545,292.73 $ 667.93 $ 0.00 $ 544,626.14 $ 544,626.14 $ 4,450,974.79

12 $ 561,651.51 $ 687.96 $ 0.00 $ 560,964.93 $ 560,964.93 $ 5,011,939.72

13 $ 578,501.05 $ 708.60 $ 0.00 $ 577,793.88 $ 577,793.88 $ 5,589,733.59

14 $ 595,856.09 $ 729.86 $ 0.00 $ 595,127.69 $ 595,127.69 $ 6,184,861.29

15 $ 613,731.77 $ 751.76 $ 0.00 $ 612,981.52 $ 612,981.52 $ 6,797,842.81

16 $ 632,143.72 $ 774.31 $ 0.00 $ 631,370.97 $ 631,370.97 $ 7,429,213.78

17 $ 651,108.03 $ 797.54 $ 0.00 $ 650,312.10 $ 650,312.10 $ 8,079,525.88

18 $ 670,641.27 $ 821.47 $ 0.00 $ 669,821.46 $ 669,821.46 $ 8,749,347.34

19 $ 690,760.51 $ 846.11 $ 0.00 $ 689,916.11 $ 689,916.11 $ 9,439,263.44

20 $ 711,483.33 $ 871.49 $ 0.00 $ 710,613.59 $ 710,613.59 $ 10,149,877.03

21 $ 732,827.83 $ 897.64 $ 0.00 $ 731,932.00 $ 731,932.00 $ 10,881,809.03

22 $ 754,812.66 $ 924.57 $ 0.00 $ 753,889.96 $ 753,889.96 $ 11,635,698.99

23 $ 777,457.04 $ 952.30 $ 0.00 $ 776,506.65 $ 776,506.65 $ 12,412,205.64

24 $ 800,780.75 $ 980.87 $ 0.00 $ 799,801.85 $ 799,801.85 $ 13,212,007.49

25 $ 824,804.18 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 823,795.91 $ 823,795.91 $ 14,035,803.40

SANTA IRENE 330



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,848.2 8,292.7 9,327.8 9,101.6 8,967.6 7,981.0 7,758.2 7,590.9 6,897.8 7,642.4 8,093.1 7,886.8

Consumo actual 5,353.5 5,353.5 7,755.0 7,755.0 7,028.5 7,028.5 6,384.0 6,384.0 6,563.0 6,563.0 6,046.0 6,046.0

SANTA IRENE 330


